
1272. 

Na osnovu člana 89 stav 6 Zakona o elektronskim komunikacijama („Službeni list CG“, 

broj 40/13) Ministarstvo rada i socijalnog staranja donijelo je 

 

PRAVILNIK  

O UTVRĐIVANjU LISTE KATEGORIJA KORISNIKA POSEBNIH POVOLjNOSTI 

U KORIŠĆENjU USLUGA UNIVERZALNOG SERVISA 

 

Predmet 

Član 1 

Ovim pravilnikom utvrđuje se lista kategorija korisnika koji se smatraju socijalno 

ugroženim licima, licima smanjene pokretljivosti, kao i licima sa invaliditetom i koji imaju 

pravo na posebne povoljnosti u korišćenju usluga Univerzalnog servisa. 

 

Upotreba rodno osjetljivog jezika 

Član 2 

Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju 

iste izraze u ženskom rodu. 

 

Socijalno ugrožena lica 

Član 3 

Kategorija lica koji se smatraju socijalno ugroženim licima u smislu ovog pravilnika su: 

1) pojedinci i porodice koje su ostvarile pravo na materijalno obezbjeđenje, u skladu sa 

zakonom i drugim propisima kojima se uređuje socijalna i dječja zaštita; 

2) pružaoci usluga porodičnog smještaja-hraniteljstva i porodičnog smještaja, u skladu sa 

zakonom i drugim propisima kojima se uređuje socijalna i dječja zaštita; 

3) lica koja su ostvarila pravo na novčanu naknadu materijalnog obezbjeđenja u skladu sa 

zakonom i drugim propisima kojima se uređuje boračka i invalidska zaštita; 

4) lica koja su ostvarila pravo na staračku nadoknadu ili na olakšice za plaćanje doprinosa 

za obavezno socijalno osiguranje poljoprivrednika, u skladu sa zakonom i drugim propisima 

kojima se uređuje poljoprivreda i ruralni razvoj; 

5) lica koja su ostvarila pravo na najnižu penziju u nominalnom iznosu u skladu sa članom 

29 Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju (“Službeni list RCG”, br. 54/03, 39/04, 

61/04, 79/04, 14/07 i 47/07 i “Službeni list CG”, br. 79/08, 14/10, 78/10, 34/11, 66/12, 38/13 i 

61/13); 

6) lica koja su ostvarila pravo na mjesečnu novčanu pomoć po osnovu priznatog statusa 

izbjeglice ili po osnovu odobrene dodatne zaštite, u skladu sa zakonom i drugim propisima 

kojima se uređuje pravo na azil i priznavanje statusa izbjeglice. 

 

Lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom 

Član 4 

Kategorije lica koja se smatraju licima smanjene pokretljivosti i licima sa invaliditetom u 

smislu ovog pravilnika su: 

1) lica koja su ostvarila pravo na dodatak na njegu i pomoć, u skladu sa zakonom i drugim 

propisima kojima se uređuje socijalna i dječja zaštita; 

2) lica sa invaliditetom koja su na evidenciji Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, kao 

nezaposlena lica, u skladu sa zakonom i drugim propisima kojima se uređuje profesionalna 

rehabilitacija i zapošljavanje lica sa invaliditetom; 



3) lica koja su ostvarila najmanje jedno od prava iz boračke i invalidske zaštite, po osnovu 

statusa vojnog invalida ili civilnog invalida rata u skladu sa zakonom i drugim propisima 

kojima se uređuje boračka i invalidska zaštita. 

 

Prelazna odredba 

Član 5 

Početkom primjene ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o određivanju kategorija 

korisnika povoljnosti u korišćenju usluga Univerzalnog servisa („Službeni list CG“, broj 

57/10).  

 

Završna odredba 

Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“, a primjenjivaće se od 1. januara 2015. godine do 31. decembra 2015. godine. 

 

Broj: 56-179/14-6 

Podgorica, 4. decembra 2014. godine 

 

Ministar, 

mr Predrag Bošković, s.r. 

 
 


		2014-12-26T14:41:08+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




